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Toimintasuunnitelma vuodelle 2025 
 

Yleistä 

Suomen Noutajakoirajärjestö ry (SNJ) on chesapeakelahdennoutajien ja kiharakarvaisten nouta-
jien rotujärjestö. SNJ perustettiin vuonna 1963 valtakunnalliseksi katto-organisaatioksi noutajille 
ja noutaja-koiraharrastajille, ja sen jäsenmäärä on tällä hetkellä noin 5600. 
 
SNJ:n alaisena toimii 26 jäsenyhdistystä, jotka kattavat koko Suomen. SNJ:n tavoitteena on edistää 
noutajien alkuperäistä käyttötarkoitusta sekä lisätä noutajarotujen arvostusta monipuolisena 
metsästys- ja harrastuskoirana. Sekä SNJ että jäsenyhdistykset tarjoavatkin niin ihmisille kuin koi-
rille monipuolista koulutusta, koe- ja näyttelytoimintaa sekä mukavaa yhdessäoloa samanhenkis-
ten noutajaharrastajien kanssa.  Alkava vuosi on SNJ:n 62. toimintavuosi. 
 

1. Strategia 

SNJ:n ensimmäisen strategian laatiminen aloitettiin syksyllä 2014 yhteistyössä jäsenyhdistysten 
kanssa, ja se on ollut voimassa vuosina 2016–2020. Kirkastettu strategia seuraavalle viisivuotis-
kaudelle viimeisteltiin alkuvuodesta 2021. Se sisältää SNJ:n vision, mission, arvot ja strategiset 
tavoitteet kaudelle 2021–2025. Tulevana vuotena aloitamme jälleen tarkastamaan strategiaa seu-
raavalle viisivuotiskaudelle. 
 
Strategia kulkee ohjenuorana kaikessa SNJ:n toiminnassa, ja sen pohjalta mietitään mm. kunkin 
vuoden painopistealueita sekä yhteistyömuotoja Chesapeakekerho ry:n ja Kiharakerho ry:n 
kanssa. 
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2. Jalostus 

Jalostustoimikunta valmistelee ja antaa lausunnot koiranjalostukseen liittyviin asioihin ja käsitte-
lee poikkeuslupa-anomukset sekä opastaa noutajaharrastajia. Jalostustoimikunta pitää yhteyttä 
muihin koiranjalostukseen vaikuttaviin järjestöihin ja tahoihin sekä seuraa alan kehitystä. Jalostus-
toimikunta työskentelee tiiviissä yhteistyössä Chesapeakekerhon ja Kiharakerhon jalostustoimi-
kuntien kanssa. 
 

3. Viestintä ja tiedotus 

Yhdistyksen ensisijaiset viestintä- ja tiedotuskanavat ovat Nuusku-lehden lisäksi yhdistyksen 
www-sivut (snj.fi). Pääkanavia tuetaan sosiaalisessa mediassa yhdistyksen Facebook-sivuilla ja 
Instagram-tilillä. 
 
Yhdistyksen viestinnän perustana toimii yhdistyksen viestintästrategia sekä viestinnän vuosikello, 
jotka tukevat yhdistyksen strategisia tavoitteita. Tiedotustoiminnan tarkoituksena on lisätä yhdis-
tyksen läpinäkyvyyttä sen sidosryhmien keskuudessa, tuoda yhdistyksen toimintaa tutummaksi 
sen jäsenille sekä nostaa esiin ajankohtaisia aiheita ja teemoja noutajista ja noutajamaailmasta. 
Päävastuu yhdistyksen tiedotustoiminnassa on puheenjohtajan lisäksi yhdistyksen hallituksella ja 
tiedottajalla. 
 

4. Nuusku 

Nuusku-lehti ilmestyy kolme kertaa vuodessa ja se on järjestön ensisijainen tiedotuskanava.  
Tiedotusten lisäksi Nuuskussa julkaistaan monipuolisesti juttuja koirien käytöstä metsästyksessä, 
eri harrastusmuodoista sekä noutajien hoitoon ja kasvatukseen liittyvistä asioista.  
 
Startti-Nuusku on jokaisen uuden noutajan pennun omistajan tuhti tietopaketti, joka on uudistettu 
vuoden 2023 aikana. Lehti lähetetään kaikille SNJ:n uusille pentuejäsenille, ja kasvattajat voivat 
myös tilata lehden etukäteen jaettavaksi jo pentujen luovutuksen yhteydessä. 
 

5. Sidosryhmäyhteistyö 

Suomen Noutajakoirajärjestön pääyhteistyökumppani on Rovio Pet Foods, ja alkamassa on kolmi-
vuotisen yhteistyösopimuksen kolmas vuosi. SNJ pyrkii jatkamaan yhteistyötä muidenkin nykyis-
ten yhteistyökumppaneiden kanssa sekä hankkimaan uusia toiminnan tueksi. 
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6. Koulutuspäivät 

SNJ:n koulutuspäivät järjestetään keväällä Sokos Hotel Alexandrassa Jyväskylässä 15.-16.3.2025 
Koulutuspäivät on suunnattu kaikille SNJ:n jäsenille, ja SNJ pyrkii tukemaan jäsenyhdistyksiään 
maksamalla kahden jäsenyhdistyksen lähettämän edustajan osallistumisen ohjelmaan (ml. ma-
joitus). Koulutuspäivien anti pyritään pitämään monipuolisena ja erityisesti yhdistystoimintaa tu-
kevina. 
 

7.  Tarvikemyynti 
Myynnissä on edelleen taipumuskokeen kunniakirjoja, Startti-Nuuskuja, SNJ:n 50-vuotishistoriik-
keja sekä Jyry Tuomisen Noutajan pennusta metsästyskoiraksi -kirjoja. Tuomisen kirjan 4. painos 
on lopuillaan, ja vuoden 2025 aikana on suunnitteilla tehdä kirjasta uudistettu 5. painos. 

 

8.  Jäsenrekisteri 
SNJ:n jäsenrekisteri on jäsenetu SNJ:n alue- ja rotuyhdistyksille. Nykyisen jäsenrekisterin tekni-
nen alusta poistuu käytöstä vuoden 2026 loppuun mennessä, eikä sitä enää kehitetä. SNJ:n jä-
senrekisteri tullaan siirtämään uudelle alustalle vuoden 2027 alkuun mennessä. Monimutkaisen 
jäsenrakenteen ja erityistoimintojen (esim. pentuejäsenet) vuoksi työ siirron mahdollistamiseksi 
on aloitettava välittömästi määrittelyillä. Tavoitteena on päästä vuoden 2025 aikana toteutusten 
suunnitteluun ja käynnistää myös itse toteutus. 

 

9. Koiramessut 

Suomen suurin koiratapahtuma, Koiramessut, järjestetään Messukeskuksessa Helsingissä 6.-
7.12.2025. Messut ja näyttelyt ovat loistava tilaisuus tavoittaa runsaasti mahdollisia uusia nouta-
jan omistajia. SNJ:n on tarkoitus osallistua messuille vuonna 2025 ja tuoda ihmisten tietoisuuteen 
noutajien monipuolista käyttöä perhe-, harrastus- ja työkoirana. 
 

10. Näyttely 

Yhdistyksen pääerikoisnäyttely järjestetään torstaina 7.8.2025 Helsingin Messukeskuksessa Maa-
ilman Voittaja 2025 -näyttelyn yhteydessä. Näyttely toteutetaan yhteistyössä Suomen Kennelliiton 
kanssa, jonka seurauksena Kennelliitto vastaa pääsääntöisesti erikoisnäyttelyn järjestelyistä, il-
moittautumishinnoista ja kustannuksista. Erikoisnäyttelyyn odotetaan 300-400 noutajaa ympäri 
maailman, kaikki noutajarodut edustettuina. 
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11. Ulkomuototuomarikoulutus 

Ulkomuototuomareiden arvostelukokeet järjestetään kiharakarvaisille noutajille ja chesapeake-
lahdennoutajille. Kiharakarvaisten noutajien arvostelukoe järjestetään Espoossa 21.1.2025. Tar-
vittaessa pyritään järjestämään koulutustilaisuus noutajia arvosteleville ulkomuototuomareille 
yhteistyössä muiden noutajarotujärjestöjen kanssa. 
 

12. Koulutustoiminta 

SNJ järjestää kolmesta neljään Lähtölaukaus Noutoihin -viikonloppua aloitteleville koirakoille, 
ikään katsomatta. 
 
Suunnitteilla on myös useampi webinaari. NOME-webinaareissa käsitellään taipumuskoetta ja B-
kokeen alokasluokkaa. MEJÄ-webinaari on suunnattu aloittelijoille.  
 

13. NOME 

NOME-toimikunnan tehtävä on omalta osaltaan edistää Suomen Noutajakoirajärjestön strategisia 
tavoitteita. Tavoitteena on edistää noutajien rodunomaisten lajien harrastusta ja siihen liittyen 
SNJ:n NOME-toiminnan ja sen jäsenyhdistysten välistä yhteistyötä. Lisäksi tavoitteena on edistää 
noutajien käyttöä metsästyksessä. Näitä tavoitteita pyritään edistämään vuonna 2025 seuraavin 
toimin: 
 
Yhteistyö alueyhdistysten kanssa 
Aluekoulutuksia järjestetään yhteisesti usealle yhdistykselle, koska aluekoulutusresurssit ovat 
tällä hetkellä pienet. Aluekouluttajien toimintaan kuuluvat lisäksi säännölliset ohjelman koordi-
noijan koolle-kutsumat nettikokoukset sekä erikseen sovitut tapaamiskokoukset. Koulutuksessa 
on myös yksi uusi aluekouluttaja. 
 
Koetoimitsijakurssi 
Toimikunnalla on mahdollisesti suunnitteilla järjestää hybriditoteutuksena NOU/NOME-koetoi-
mitsijakurssi. 
 
NOU/NOME koulutusohjaajakurssi 2025 
Aluekouluttajat järjestävät NOU/NOME-koulutusohjaajakurssin keskitetysti kaikille jäsenyhdistyk-
sille Surkeenjärvellä Keski-Suomessa 11.-13.4.2025. 
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SNJ:n koulutuspäivät 2025  
Koulutuspäivillä on toimikunnan koulutusosuus, jossa jäsenyhdistysten NOME-aktiiveille tarjo-
taan ajankohtaista lajiasiaa. 
 
Tiedotus 
NOME-toimikunta tiedottaa toiminnastaan SNJ:n yhteisten tiedotuskanavien välityksellä, esim. 
Nuus-ku-lehdessä, yhdistyksen verkkosivuilla sekä Facebookissa ja Instagramissa. Toimikunta 
pyrkii mahdollisuuksien mukaan hankkimaan ja tuottamaan rodunomaisiin lajeihin ja metsästyk-
seen liittyviä artikkeleja, joissa voidaan esitellä myös SNJ:n omaa toimintaa, kuten aluekoulutta-
jien koulutukset tai alueiden koulutusohjaajakoulutustapahtumat. Toimikunta ylläpitää lisäksi 
SNJ:n ja sen jäsenyhdistysten NOME-vastaavien Facebook-ryhmää ja tiedottaa siellä ajankohtai-
sista ja suunnitelluista asioista. 
 
Koekalenteri 
SNJ hallinnoi käytössä olevaa rodunomaisten kokeiden Koekalenteria (koekalenteri.snj.fi). Koeka-
lenterin uudistus on valmistunut, ja jatkossa hiotaan kalenteria yhteistyössä käyttäjien kanssa.  
 
Noutajapörssi  
Noutajapörssin käyttöä metsästyskauden lähestyessä pyritään aktivoimaan tiedottamisella muu-
allakin kuin sosiaalisessa mediassa. 
  
Treenivinkkipankki  
Treenivinkkipankin toimintaa pyritään kehittämään keräämällä sinne uutta sisältöä esimerkiksi 
aluekouluttajilta. Lisäksi treenivinkkipankissa olevia koulutusohjeita esitellään käytännössä esi-
merkiksi Nuuskussa. 
 

14. MEJÄ 

Toimikunta on yhteydessä jäsenyhdistyksiin, noutajarotuisten koirien rotujärjestöihin, Suomen 
Spanieliliittoon ja Suomen Mäyräkoiraliittoon sekä MEJÄ Ylituomarikollegioon ja MEJÄ Ylituomarit 
ry:een metsästyskoirien jäljestämiskokeisiin ja koulutuksiin liittyvissä asioissa. 
 
Kokeet 
Noutajien MEJÄ-mestaruus järjestetään syyskuussa, ja järjestämisvastuussa on Uudenmaan Riis-
tajälki ry yhdessä Suomen Noutajakoirajärjestön kanssa. Koe on järjestyksessään neljäskymme-
nesneljäs. 
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Sääntöuudistus  
MEJÄ-sääntöuudistus etenee ja on tulossa keväällä 2025 lausuntokierrokselle ja hyväksyttäväksi 
yhdistysten vuosikokouksissa. 
 
Tiedotus  
MEJÄ-toimikunta toimii Suomen Noutajakoirajärjestö ry:n asiantuntijaelimenä MEJÄ-asioissa ja 
käsittelee mahdolliset niihin liittyvät avustus- ja muut hakemukset, tehden esityksen SNJ:n halli-
tukselle. ME-JÄ-toimikunta tiedottaa toiminnastaan SNJ:n yhteisten tiedotuskanavien välityksellä, 
esim. Nuusku-lehdessä, yhdistyksen verkkosivuilla sekä Facebookissa ja Instagramissa. Lisäksi 
MEJÄ-toimikunta toi-mittaa julkaisuja Nuuskuun.  
  
PM-koe ja pohjoismainen yhteistyö  
Norjassa järjestettävän Noutajien pohjoismaisen MEJÄ-joukkuemestaruuskilpailun joukkue koos-
tuu Noutajien MEJÄ-mestaruuden neljästä parhaasta koirakosta. Mikäli joku neljästä ei pääse pai-
kalle, menee paikka seuraavaksi sijoittuneelle. Tapahtuman ajankohta ja paikka on vielä avoin. 
 

15. Noutajarotujärjestöjen yhteistyötoimikunta 

 
Kokoontuminen  
Toimikunta kokoontuu tarvittaessa, kokoukset pyritään mahdollisuuksien mukaan järjestämään 
Teams- tai sähköpostikokouksina. Toimikunnan järjestäytymiskokous pyritään pitämään face-to-
face-kokouksena. Kokouksissa käsitellään noutajien rodunomaisen toiminnan kannalta ajankoh-
taisia asioita sekä kentältä saatuja kysymyksiä sekä esityksiä.  
 
Koetoiminta  
Vuodelle 2025 tulossa olevat kokeet, joiden koejärjestelyjä tuetaan: NOME-A Suomen mestaruus 
(ei järjestäjää), NOME-B Suomen mestaruus Auran Nuuskut järjestäjinä, NOWT Suomen mesta-
ruus (ei järjestäjää). 
 
Muut kansainväliset joukkuekokeet: International Working Test (IWT) (Belgia), International World 
Cup Skinners (Iso-Britannia), The Kennel Club International Retriever Team Event (Iso-Britannia), 
Euro Challenge Team Event (Iso-Britannia).  
Yhteistyötoimikunta ei tue näiden kokeiden edustusjoukkueita. Yhteistyötoimikunta avustaa tuo-
maritoimikuntaa edustusjoukkueiden kokoamisessa.  
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Tuomaritoimikunta  
Tuomaritoimikunta jatkaa NOWT- ja NOME-A-ylituomarikursseja ja aloittaa NOU-ylituomarikurs-
sin. Vuonna 2025 järjestetään myös kaikkien tuomareiden kaikkien koemuotojen täydennyskoulu-
tus. 
 
Talous  
Rahaliikenne hoidetaan Suomen Noutajakoirajärjestö ry:n hallinnassa olevan tilin kautta, rahas-
tonhoitajana toimii Aino Sillanpää. Tiliotteet ovat tarvittaessa kokouksissa nähtävillä.  
 
Varainhankinta  
Yhteistyötoimikunta perii rotujärjestöiltä maksuosuudet ennalta laaditun maksukaavion mukai-
sesti. Yhteistyötoimikunta anoo Kennelliitolta avustusta SM-kokeiden (A, B ja WT) järjestämistä 
sekä yllä mainittujen kansainvälisten arvokokeiden edustusjoukkueita varten.  
 
Näkyvyys  
Yhteistyötoimikunta julkaisee tarvittaessa tiedotteita Facebook sivustolla, toimikunnan internet-
sivuilla ja rotujärjestöjen lehdissä. SM-kokeita ja niiden tiedottamista varten on sivusto www.nou-
tajamestaruus.fi. Rotujärjestöjen edustajat toimittavat toimikunnan kokousten pöytäkirjat rotujär-
jestöille tiedoksi.  
 
Muu toiminta  
Yhteistyötoimikunta pyrkii lisäämään yhteistyötä eri sidosryhmien kanssa ja tekee noutajarotujär-
jestöjen yhteistä edunvalvontaa. 
 


